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PROTOKÓŁ Nr 50/2023 

z obrad L Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Gręboszów, która odbyła się w dniu 19 czerwca 2023 

r. w świetlicy Gminnego Centrum Kultury i Czytelnictwa w Gręboszowie. 

Obrady rozpoczęto 19 czerwca 2023 r. o godz. 11:00. 

Obrady sesji były transmitowane i utrwalono nagrania z obrad. 

Link do nagrania: https://bip.malopolska.pl/uggreboszow,a,2304715,relacja-z-l-sesji-rady-

gminy-greboszow-dnia-19062023-r.html 

W posiedzeniu wzięło udział 14 radnych (nieobecny radny Krzysztof Dymon) 

1. Katarzyna Czupryna 

2. Edyta Dąbroś 

3. Stanisław Dubiel 

4. Franciszek Dymon 

5. Jan Gaweł 

6. Sylwester Gaweł 

7. Krzysztof Kosoń 

8. Stanisław Koziara 

9. Tomasz Koziara 

10. Stanisław Misiaszek 

11. Marek Mosio 

12. Piotr Polanowski 

13. Eugeniusz Wójtowicz 

14. Wiesław Wytrwał 

Krzysztof Gil – Wójt Gminy 

Zdzisław Kogut - Zastępca Wójta, Sekretarz Gminy 

Bożena Deshko - Skarbnik Gminy  

Sołtysi, kierownicy jednostek organizacyjnych i kierownicy referatów Urzędu Gminy - listy 

obecności dołączone są do protokołu /stanowią załączniki Nr 1, 2 i 3/ 

 

 

https://bip.malopolska.pl/uggreboszow,a,2304715,relacja-z-l-sesji-rady-gminy-greboszow-dnia-19062023-r.html
https://bip.malopolska.pl/uggreboszow,a,2304715,relacja-z-l-sesji-rady-gminy-greboszow-dnia-19062023-r.html
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Ad.1.  

Przewodniczący Rady Gminy Marek Mosio otworzył L Zwyczajną Sesję Rady Gminy 

Gręboszów VIII kadencji (2018-2024). Powitał zgromadzonych na sesji wysoką Radę, Wójta 

Gminy, Wiesława Krajewskiego – Posła na Sejm RP, Ryszarda Pagacza – I Wicewojewodę 

Małopolskiego, Zastępcę Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, Sołtysów, kierowników jednostek 

organizacyjnych gminy oraz kierowników referatów i pracowników Urzędu Gminy. 

Poinformował, że sesja jest transmitowana online, powitał Internautów. Następnie odczytał 

klauzulę RODO. Na podstawie sprawdzenia obecności za pomocą urządzeń do głosowania 

imiennego stwierdził, że w obradach bierze udział 13 radnych. (Katarzyna Czupryna 

uczestniczyła w sesji od pkt 3 obrad). Ustawowy skład rady to 15 radnych. Jest wymagane 

quorum do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. 

Ad.2. 

Przewodniczący Rady pytał czy uwagi do porządku obrad, który radni otrzymali wraz 

z zawiadomieniem na Sesję? Wójt wniósł o dodanie punktu do porządku obrad – podjęcie 

uchwały w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania 

i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego. Prowadzący obrady zaproponował, 

aby odbyło się to w pkt 11 j porządku obrad i poddał tą zmianę porządku obrad pod głosowanie. 

W głosowaniu brało udział 13 radnych, 13 radnych było za. Porządek po zmianach został 

przyjęty i przedstawiał się następująco:  

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z XLVIII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy odbytej w dniu  

27 marca 2023 r. i XLIX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy odbytej w dniu 14 kwietnia 

2023 r.  

4. Wręczenie „Medalu Złotego za Długoletnią Służbę”. 

5. Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Wójta. 

6. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 

7. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Gręboszów w roku 2022. 

8. Debata nad Raportem o stanie Gminy Gręboszów w roku 2022. 

9. Głosowanie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Gręboszów. 

10. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Gręboszów za 2022 r. oraz absolutorium dla Wójta Gminy Gręboszów: 

a) przedstawienie opinii Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Krakowie w sprawie zaopiniowania sprawozdania z wykonania 
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budżetu Gminy Gręboszów za 2022 rok oraz informacji o stanie mienia gminy 

Gręboszów na dzień 31 grudnia 2022 r., 

b) przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za rok 2022, 

c) przedstawienie opinii Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Krakowie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Gręboszów odnośnie absolutorium dla Wójta Gminy Gręboszów z tytułu 

wykonania budżetu za 2022 rok,  

d) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Gręboszowie za rok 2022, 

e) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Gręboszów za 2022 rok, 

f) głosowanie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy 

Gręboszów za 2022 rok. 

11. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawach: 

a) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Dąbrowskiemu, 

b) przyznania dotacji z budżetu Gminy Gręboszów dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Gręboszowie, 

c) przyznania dotacji z budżetu Gminy Gręboszów dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Karsach, 

d) przyznania dotacji z budżetu Gminy Gręboszów dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Ujściu Jezuickim, 

e) zmiany uchwały budżetowej Gminy Gręboszów na 2023 rok, 

f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gręboszów na lata 2023-2028, 

g) określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się  

o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie gminy Gręboszów, 

h) określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej będących 

w zakresie zadań własnych gminy, 

i) ograniczenia działalności Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Gręboszowie oraz nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu 

Gminnemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Gręboszowie, 
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j) określenia zasad wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania i zbywania 

udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego. 

12. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gręboszowie 

za 2022 rok. 

13. Sprawozdanie z monitoringu Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

w Gminie Gręboszów na lata 2020-2026 za 2022 rok. 

14. Ocena zasobów Pomocy Społecznej Gminy Gręboszów. 

15. Raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Gręboszów w roku 2022 

i efektów jego realizacji. 

16. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 

17. Sprawy bieżące, dyskusja, wolne wnioski. 

18. Zakończenie obrad.
 
 

/porządek obrad stanowi załącznik Nr 4 do protokołu/. 

Ad.3. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy radni zgłaszają uwagi do XLVIII Zwyczajnej Sesji 

Rady Gminy odbytej w dniu 27 marca 2023 r.? Uwag nie zgłoszono. Protokół został przyjęty. 

Następnie zapytał czy ktoś z radnych wnosi uwagi do protokołu z XLIX Nadzwyczajnej Sesji 

Rady Gminy odbytej w dniu 14 kwietnia 2023 r? W związku z brakiem uwag protokół został 

przyjęty. 

Ad.4. 

Prowadzący obrady poinformował, że Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Pan Andrzej Duda 

uhonorował odznaczeniem za wzorowe wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków 

wynikających z pracy zawodowej medalem złotym za długoletnią służbę pracownika Urzędu 

Gminy Gręboszów Pana Józefa Wożniaka. Uroczystego wręczenia odznaczenia w imieniu  

Prezydenta Rzeczypospolitej dokonał I Wicewojewoda Małopolski Ryszard Pagacz.  

Przewodniczący Rady Gminy i Wójt Gminy w asyście Wiceprzewodniczących Rady złożyli 

wyróżnionemu gratulacje oraz wręczyli kwiaty i okolicznościowy list gratulacyjny. 

Następnie I Wicewojewoda Małopolski Ryszard Pagacz, Wiesław Krajewski – Poseł na Sejm 

RP oraz Krzysztof Gil – Wójt Gminy skierowali do odznaczonego gratulacje, dziękując 

jednocześnie za długoletnią pracę na rzecz mieszkańców gminy Gręboszów. 

Uroczystość została zarejestrowane w nagraniu z obrad Sesji. 

Następnie Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy. 
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Ad.5. 

Krzysztof Gil – Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Wójta 

Gminy. /Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 5 do protokołu/.  

Ad.6. 

Punkt ten to wnioski i interpelacje radnych. Interpelacje składali następujący radni i dotyczyły 

one takich spraw jak: 

1. Jan Gaweł – wnioskował, aby interweniować w sprawie koszenia wałów, które do dnia 

dzisiejszego nie zostały skoszone a trawy po ostatnich deszczach są bardzo wysokie. 

2. Franciszek Dymon – po raz kolejny zgłaszał wniosek o założenie lustra w Karsach na 

pierwszym skrzyżowaniu od Gręboszowa. 

Ad.7.  

Zdzisław Kogut – Zastępca Wójta Gminy powiedział, że jak nakazuje ustawa o samorządzie 

gminnym do końca maja został sporządzony „Raport o stanie Gminy Gręboszów w roku 

2022”.Wymienił i omówił wszystkie elementy jakie zawiera raport.  

Przewodniczący Rady dodał, że wszyscy radni otrzymali ten dokument i mieli możliwość się 

z nim zapoznać.  

Raport stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.  

Ad.8. 

Prowadzący obrady otworzył debatę nad „Raportem o stanie Gminy Gręboszów w roku 

2022”.Wyjasnił, że zgodnie z przepisami w debacie nad raportem gminy mogą brać udział radni 

a także mieszkańcy. Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos w debacie składa do 

Przewodniczącego Rady pisemne zgłoszenie, poparte podpisami (w przypadku naszej gminy) 

co najmniej 20 osób. Zgłoszenie takie składa najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który 

zwołana została sesja, podczas której ma być przedstawiany raport o stanie gminy. 

Mieszkańcy gminy nie zgłosili udziału w debacie nad „Raportem o stanie Gminy Gręboszów 

w roku 2022”. 

Zapytał czy ktoś z radnych chce zabrać głos w debacie nad raportem? 

W debacie głos zabrał radny Wiesław Wytrwał, który powiedział, że ogólnie jako gmina 

idziemy w dobrym kierunku, rozwijamy się. Poruszył temat funkcjonowania Gminnego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Gręboszowie. Sytuacja tutaj jest coraz gorsza i wymaga podjęcia 

jak najszybszej interwencji.  

Pełna wypowiedź radnego została zarejestrowana w nagraniu z obrad Sesji. 
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Ad.9. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wotum zaufania dla 

Wójta Gminy Gręboszów. Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu 

głosowania radnych wynik głosowania był następujący: za było 14 radnych, przeciw 0, 

wstrzymujących się 0, nieobecnych 1. Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała Nr L/398/2023 w sprawie wotum 

zaufania dla Wójta Gminy Gręboszów została podjęta. 

(Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu). 

Ad.10. 

a). 

Skarbnik Gminy Pani Bożena Deshko odczytała Uchwałę Nr S.O.IX-423.17.2023 Składu 

Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie z dnia 25 maja   

2023 r. w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gręboszów 

odnośnie absolutorium dla Wójta Gminy Gręboszów z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok. 

b). 

Marek Mosio – Przewodniczący Rady Gminy przedstawił Uchwałę Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Gręboszów Nr 1/2023 z dnia 16.05.2023 r i wniosek w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Gręboszów z tytułu wykonania budżetu za rok 2022. 

c). 

Bożena Deshko – Skarbnik Gminy przedstawiła Uchwałę Składu Orzekającego Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie Nr S.O.IX.424.7.2023 z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gręboszów w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2022 rok. 

d). 

Przewodniczący Rady poddał pod obrady projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego 

sprawozdania finansowego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Gręboszowie za rok 

2022. Bożena Deshko– Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji Stałych Rady Gminy w sprawie projektu 

uchwały: 

Komisja Rewizyjna: pozytywna. 

Komisja Spraw Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Finansów i Ochrony Środowiska: 

pozytywna. 

Komisja Spraw Publicznych, Komunalnych, Oświaty i Pomocy Społecznej: pozytywna. 
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Następnie otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu w dyskusji.  

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Po przeprowadzonym głosowaniu 

przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: za było 

14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się, 0 nieobecnych 1. Imienny wykaz głosowania 

dotyczący przyjęcia uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu Uchwała L/399/2023 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Gręboszowie za rok 2022 została podjęta. 

(Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu). 

e). 

Przewodniczący Rady poddał pod obrady projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Gręboszów za 

2022 rok. Następnie Bożena Deshko – Skarbnik Gminy objaśniła projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji Stałych Rady Gminy w sprawie projektu 

uchwały: 

Komisja Rewizyjna: pozytywna. 

Komisja Spraw Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Finansów i Ochrony Środowiska: 

pozytywna. 

Komisja Spraw Publicznych, Komunalnych, Oświaty i Pomocy Społecznej: pozytywna. 

Następnie otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu w dyskusji.  

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Po przeprowadzonym głosowaniu 

przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: za było 

14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0, nieobecnych 1. Imienny wykaz głosowania 

dotyczący przyjęcia uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała Nr 

L/400/2023 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu Gminy Gręboszów za 2022 rok. 

(Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu). 

f). 

Przewodniczący Rady poddał pod obrady projekt uchwały w sprawie absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu Gminy Gręboszów za 2022 r. i poddał go pod głosowanie. Bożena Desko 

– Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
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Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: za było 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0, nieobecnych 

1. Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Uchwała Nr L/401/2023 w sprawie absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu Gminy Gręboszów za 2022 r. została podjęta. 

(Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady w asyście Wiceprzewodniczących Rady Gminy złożyli Wójtowi 

i Skarbnik Gminy gratulacje w związku z otrzymanym absolutorium i wręczyli kwiaty. 

Bożena Desho - Skarbnik Gminy i Krzysztof Gil – Wójt Gminy podziękowali za udzielenie 

ostatniego w tej kadencji absolutorium.  

Ad.11. 

a). 

Przewodniczący Rady poddał pod obrady projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Dąbrowskiemu. Następnie Bożena Deshko– 

Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji Stałych Rady Gminy w sprawie projektu 

uchwały: 

Komisja Rewizyjna: pozytywna. 

Komisja Spraw Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Finansów i Ochrony Środowiska: 

pozytywna. 

Komisja Spraw Publicznych, Komunalnych, Oświaty i Pomocy Społecznej: pozytywna. 

Następnie otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu w dyskusji.  

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Po przeprowadzonym głosowaniu 

przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: za było 

14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0, nieobecnych 1. Imienny wykaz głosowania 

dotyczący przyjęcia uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała Nr 

L/402/2023 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi 

Dąbrowskiemu została podjęta. 

(Uchwała stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu). 

b). 

Przewodniczący Rady poddał pod obrady projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji 

z  budżetu Gminy Gręboszów dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Gręboszowie. Następnie 

Bożena Deshko – Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. 
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Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji Stałych Rady Gminy w sprawie projektu 

uchwały: 

Komisja Rewizyjna: pozytywna. 

Komisja Spraw Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Finansów i Ochrony Środowiska: 

pozytywna. 

Komisja Spraw Publicznych, Komunalnych, Oświaty i Pomocy Społecznej: pozytywna. 

Następnie otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu w dyskusji.  

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Po przeprowadzonym głosowaniu 

przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: za było 

14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0, nieobecnych 1. Imienny wykaz głosowania 

dotyczący przyjęcia uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała Nr 

L/403/2023 w sprawie przyznania dotacji z budżetu Gminy Gręboszów dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Gręboszowie została podjęta. 

(Uchwała stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu). 

c). 

Przewodniczący Rady poddał pod obrady projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji 

z  budżetu Gminy Gręboszów dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Karsach. Następnie Bożena 

Deshko – Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji Stałych Rady Gminy w sprawie projektu 

uchwały: 

Komisja Rewizyjna: pozytywna. 

Komisja Spraw Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Finansów i Ochrony Środowiska: 

pozytywna. 

Komisja Spraw Publicznych, Komunalnych, Oświaty i Pomocy Społecznej: pozytywna. 

Następnie otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu w dyskusji.  

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Po przeprowadzonym głosowaniu 

przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: za było 

14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0, nieobecnych 1. Imienny wykaz głosowania 

dotyczący przyjęcia uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała Nr L/ 

404/2023 w sprawie przyznania dotacji z  budżetu Gminy Gręboszów dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Karsach została podjęta. 

(Uchwała stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu). 
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d). 

Przewodniczący Rady poddał pod obrady projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji 

z  budżetu Gminy Gręboszów dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Ujściu Jezuickim. Następnie 

Bożena Deshko – Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji Stałych Rady Gminy w sprawie projektu 

uchwały: 

Komisja Rewizyjna: pozytywna. 

Komisja Spraw Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Finansów i Ochrony Środowiska: 

pozytywna. 

Komisja Spraw Publicznych, Komunalnych, Oświaty i Pomocy Społecznej: pozytywna. 

Następnie otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu w dyskusji.  

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Po przeprowadzonym głosowaniu 

przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: za było 

14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0, nieobecnych 1. Imienny wykaz głosowania 

dotyczący przyjęcia uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała Nr 

L/405/2023 w sprawie przyznania dotacji z budżetu Gminy Gręboszów dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Ujściu Jezuickim została podjęta. 

(Uchwała stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu) 

e). 

Przewodniczący Rady poddał pod obrady projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej  Gminy Gręboszów na 2023 rok. Bożena Deshko – Skarbnik przedstawiła projekt 

uchwały i omówiła załączniki do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji Stałych Rady Gminy w sprawie projektu 

uchwały: 

Komisja Rewizyjna: pozytywna. 

Komisja Spraw Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Finansów i Ochrony Środowiska: 

pozytywna. 

Komisja Spraw Publicznych, Komunalnych, Oświaty i Pomocy Społecznej: pozytywna. 

Następnie otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu w dyskusji.  

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Po przeprowadzonym głosowaniu 

przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: za było 

14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0, nieobecnych 1. Imienny wykaz głosowania 
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dotyczący przyjęcia uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała Nr 

L/406/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gręboszów na 2023 rok. została 

podjęta. 

(Uchwała stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu). 

f). 

Przewodniczący Rady poddał pod obrady projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Gręboszów na lata 2023-2028 a Bożena Deshko – Skarbnik 

Gminy przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały, 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji Stałych Rady Gminy w sprawie projektu 

uchwały: 

Komisja Rewizyjna: pozytywna. 

Komisja Spraw Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Finansów i Ochrony Środowiska: 

pozytywna. 

Komisja Spraw Publicznych, Komunalnych, Oświaty i Pomocy Społecznej: pozytywna. 

Następnie otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu w dyskusji.  

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Po przeprowadzonym głosowaniu 

przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: za było 

14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0, nieobecnych 1. Imienny wykaz głosowania 

dotyczący przyjęcia uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała Nr 

L/407/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gręboszów na lata 

2023-2028 została podjęta. 

(Uchwała stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu). 

g). 

Przewodniczący Rady poddał pod obrady projekt uchwały w sprawie i określenia wymagań 

jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Gręboszów 

a Mieczysław Mamulski – Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej  przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji Stałych Rady Gminy w sprawie projektu 

uchwały: 

Komisja Rewizyjna: pozytywna. 
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Komisja Spraw Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Finansów i Ochrony Środowiska: 

pozytywna 

Komisja Spraw Publicznych, Komunalnych, Oświaty i Pomocy Społecznej: pozytywna. 

Następnie otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu w dyskusji.  

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Po przeprowadzonym głosowaniu 

przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: za było 

13 radnych za, przeciw 0, wstrzymujących się od głosu 1, nieobecnych 1. Imienny wykaz 

głosowania dotyczący przyjęcia uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała 

Nr L/408/2023 w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 

należności o charakterze cywilnoprawnym oraz określenia warunków dopuszczalności pomocy 

publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną oraz wskazania organu lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg została podjęta. 

(Uchwała stanowi załącznik Nr 17 do niniejszego protokołu). 

h). 

Przewodniczący Rady poddał pod obrady projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu 

wydatków na świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie zadań własnych gmin 

a Elżbieta Ciochoń – Kierownik GOPS przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji Stałych Rady Gminy w sprawie projektu 

uchwały: 

Komisja Rewizyjna: pozytywna. 

Komisja Spraw Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Finansów i Ochrony Środowiska: 

pozytywna. 

Komisja Spraw Publicznych, Komunalnych, Oświaty i Pomocy Społecznej: pozytywna. 

Następnie otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu w dyskusji.  

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Po przeprowadzonym głosowaniu 

przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: za było 

14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0, nieobecnych 1. Imienny wykaz głosowania 

dotyczący przyjęcia uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała Nr 

L/409/2023 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej 

będących w zakresie zadań własnych gmin została podjęta. 

(Uchwała stanowi załącznik Nr 18 do niniejszego protokołu). 

i). 
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Przewodniczący Rady poddał pod obrady projekt uchwały w sprawie ograniczenia działalności 

Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Gręboszowie oraz 

nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Gminnemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 

w Gręboszowie a Eugeniusz Borek p.o. Kierownika GZOZ przedstawił uzasadnienie do 

projektu uchwały. Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji Stałych Rady Gminy 

w sprawie projektu uchwały: 

Komisja Rewizyjna: pozytywna. 

Komisja Spraw Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Finansów i Ochrony Środowiska: 

pozytywna. 

Komisja Spraw Publicznych, Komunalnych, Oświaty i Pomocy Społecznej: pozytywna. 

Następnie otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

W dyskusji udział wzięła Katarzyna Czupryna. 

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Po przeprowadzonym głosowaniu 

przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: za było 

14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0, nieobecnych 1. Imienny wykaz głosowania 

dotyczący przyjęcia uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała Nr 

L/410/2023 w sprawie ograniczenia działalności Samodzielnego Publicznego Gminnego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Gręboszowie oraz nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu 

Gminnemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Gręboszowie została podjęta. 

(Uchwała stanowi załącznik Nr 19 do niniejszego protokołu). 

j). 

Przewodniczący Rady poddał pod obrady projekt uchwały w sprawie określenia zasad 

wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji w spółkach 

prawa handlowego a Bożena Deshko – Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do projektu 

uchwały. Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji Stałych Rady Gminy w sprawie 

projektu uchwały: 

Komisja Rewizyjna: pozytywna. 

Komisja Spraw Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Finansów i Ochrony Środowiska: 

pozytywna. 

Komisja Spraw Publicznych, Komunalnych, Oświaty i Pomocy Społecznej: pozytywna. 

Następnie otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu w dyskusji.  

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Po przeprowadzonym głosowaniu 

przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: za było 
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14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0, nieobecnych 1. Imienny wykaz głosowania 

dotyczący przyjęcia uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała Nr 

L/411/2023 w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania 

i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego została podjęta. 

(Uchwała stanowi załącznik Nr 20 do niniejszego protokołu. 

Prowadzący obrady ogłosił 10 minut przerwy. 

Ad.12. 

Elżbieta Ciochoń – kierownik GOPS przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Gręboszowie za 2022 rok. 

Prowadzący obrady otworzył dyskusję nad przedstawionym sprawozdaniem. 

Nikt z radnych nie zabrał głosu w tym temacie. 

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 21 do protokołu. 

Ad.13. 

Elżbieta Ciochoń - kierownik GOPS przedstawiła Sprawozdanie z monitoringu Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Gręboszów na lata 2020-2026 za 2022 rok. 

Prowadzący obrady otworzył dyskusję nad przedstawionym sprawozdaniem. 

Nikt z radnych nie zabrał głosu w tym temacie. 

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 22 do protokołu 

Ad.14. 

Elżbieta Ciochoń – kierownik GOPS przedstawiła Ocenę zasobów pomocy społecznej.  

Prowadzący obrady otworzył dyskusję nad przedstawionym sprawozdaniem. 

Nikt z radnych nie zabrał głosu w tym temacie. 

Ocena zasobów pomocy społecznej stanowi załącznik Nr 23 do protokołu 

Ad.15. 

Bożena Landowska – Pełnomocnik Wójta ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Narkomanii przedstawiła Raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 

i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy 

Gręboszów w roku 2022 i efektów jego realizacji. 

Prowadzący obrady otworzył dyskusję nad przedstawionym raportem. 

Nikt z radnych nie zabrał głosu w tym temacie. 

Raport stanowi załącznik Nr 24 do protokołu 

Ad.16. 

Krzysztof Gil – Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych i tak: 
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- w odpowiedzi na wniosek Radnego Jana Gawła dotyczący koszenia wałów to temat ten co 

roku się pojawia. My na to wpływu nie mamy w ogóle. Za koszenie wałów tylko i wyłącznie 

odpowiadają Wody Polskie, które robią to wg. swego harmonogramu. Nie mamy tutaj 

możliwości ingerowania. Tam, gdzie jest ścieżka rowerowa pokos jest od góry wykoszony, po 

to żeby chociaż rowerzysta się mógł przejechać. Zapytamy się kiedy to koszenie nastąpi. 

- co do lustra, jak najbardziej lustro będzie zamontowane tylko w swoim czasie. Jest to na naszej 

drodze więc my za to odpowiadamy, ale nastąpi to w chwili, kiedy dokonamy opracowania 

dokumentu dotyczącego organizacji ruchu na terenie całej gminy. Około wakacji rozpoczniemy 

pracę nad tym dokumentem. 

Ad.15. 

W dyskusji głos zabrali: 

Eugeniusz Borek – p.o. kierownika GZOZ odpowiadając na zapytanie radnej Katarzyny 

Czupryna wyjaśnił, że sytuacja finansowa GZOZ jest na bieżąco znana, ale dokładniej coś 

więcej będzie można powiedzieć po pół roku czyli dopiero w lipcu. W tej chwili koszty są 

wyższe niż przychody. Tak nieraz bywa, gdyż pewne kwoty z Narodowego Funduszu Zdrowia 

przychodzą z opóźnieniem 2 a nawet 3 miesiące. W tej chwili można powiedzieć, że jesteśmy 

na minusie. Zobaczymy, co będzie dalej, gdyż od lipca zapowiadane są podwyżki płac dla 

lekarzy i pielęgniarek, które będą obligatoryjne. Na najbliższą sesję przygotujemy dane 

dotyczące sytuacji finansowej GZOZ, gdyż na dzisiaj jest wiele niewiadomych  

Jerzy Misterka – dyrektor Szkoły Podstawowej w Gręboszowie w imieniu własnym i uczniów 

serdecznie dziękował za możliwość udziału młodzieży w parlamencie europejskim. 

Edyta Dąbroś – poinformowała, że młodzieżowa drużyna OSP w Gręboszowie, odniosła duży 

sukces na skali Małopolski, gdyż zajęła I miejsce w teście wiedzy o bezpieczeństwie w ruchu 

drogowym. 

Ryszard Smoła – sołtys wsi Borusowa dziękował za inwestycję w Borusowej, za wykonanie 

oświetlenia ulicznego. Wnioskował o zamontowanie lustra przy skrzyżowaniu drogi 

powiatowej z wojewódzką w Borusowej. 

Stanisław Gil – sołtys wsi Kozłów dziękował za wykonaną inwestycję w Kozłowie. 

Wnioskował o założenie lustra przy ulicy naprzeciw kościoła. Wnioskował też o remont drogi 

za jego posesją, która jest bardzo zniszczona. Zwrócił uwagę, że Kanał Hubenicki jest tak 

zarośnięty, że wody nie widać. 

Jan Kozieja – sołtys wsi Zapasternicze zwrócił uwagę, że przy nowo wyremontowanej drodze 

w tej miejscowości zrobiło się osuwisko i droga ta w tym miejscu może nie wytrzymać 
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ciężarów samochodów. Pasuje wzmocnić to pobocze, teraz kiedy jest sucho. Wnioskował, aby 

wysłać komisję i ocenić stan na tym odcinku drogi. 

Na zgłoszone wnioski w sprawach bieżących, dyskusji odpowiedzi udzielił Krzysztof Gil -Wójt 

Gminy i tak: 

- Odnośnie luster to tak jak wcześniej powiedział będzie opracowany dokument dotyczący 

organizacji ruchu na terenie gminy. Wtedy tam, gdzie faktycznie będzie taka potrzeba lustra 

będą montowane. 

- Odnośnie drogi w Kozłowie, która została zniszczona przez firmę budującą obwodnicę, 

zostanie ona naprawiana na mocy porozumienia z firmą tak jak inne drogi zniszczone podczas 

tych prac. Co do kanału Hubenickiego i Zyblikiewicza są to kanały we władaniu Wód Polskich 

i my jako gmina nic tam robić nie możemy. Wysłaliśmy wnioski w tej sprawie. Nie wiemy 

kiedy będzie to robione, ale zazwyczaj robili to na początku jesieni. Nie jesteśmy nic w stanie 

zrobić, aby czyszczenie tych kanałów odbywało się na wiosnę, gdyż oni maja swoje procedury. 

- Jeśli chodzi o drogę w Zapasterniczu to awaria ta w zeszłym tygodniu została już zgłoszona 

do wykonawcy w ramach gwarancji. 

Ad.15. 

W związku z tym, że nikt więcej nie wyrażał chęci zabrania głosu a porządek obrad został 

wyczerpany Przewodniczący Rady zamknął L Sesję Rady Gminy VIII Kadencji serdecznie 

dziękując wszystkim za przybycie i udział w obradach.  

Sesja zakończyła się o godzinie 13:49 

 

Protokółowała:                                                                     Obradom przewodniczył: 

Bożena Landowska        Marek Mosio 
 


